

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %
1	8	25,00	M	PRÓPRIO	PRÓPRIO	R\$ 69,38	R\$ 1.734,5000	R\$ 69,73	R\$ 1.743,25	R\$ 8,75
Descrição: SERVICOS PRELIMINARES/Rede de agua com padrao de entrada dagua diam. 3/4 7 Rede de agua com padrao de entrada dagua diam. 3/4, conf. espec. CESAN, incl. tubos e conexoes para alimentacao, distribuicao, extravasor e limpeza, cons. o padrao a 25m, conf. projeto (1 utilizacao)										
1	9	20,00	M	PRÓPRIO	PRÓPRIO	R\$ 611,73	R\$ 12.234,6000	R\$ 614,81	R\$ 12.296,20	R\$ 61,60
Descrição: SERVICOS PRELIMINARES/ Rede de luz 8 Rede de luz, incl. padrao entrada de energia trifas., cabo de ligacao ate barracoes, quadro de distrib., disj. e chave de forca (quando necessario), cons. 20m entre padrao entrada e QDG, conf. projeto (1 utilizacao)										
1	10	25,00	M	PRÓPRIO	PRÓPRIO	R\$ 546,22	R\$ 13.655,5000	R\$ 548,97	R\$ 13.724,25	R\$ 68,75
Descrição: SERVICOS PRELIMINARES/Rede de esgoto 9 Rede de esgoto, contendo fossa e filtro, inclusive tubos e conexoes de ligacao entre caixas, considerando distancia de 25m, conforme projeto (1 utilizacao)										
1	11	157,60	M	PRÓPRIO	PRÓPRIO	R\$ 118,99	R\$ 18.752,8240	R\$ 119,59	R\$ 18.847,38	R\$ 94,56
Descrição: SERVICOS PRELIMINARES/ TAPUME COM TELHA METALICA. AF03/2024 10 TAPUME COM TELHA METALICA. AF03/2024										
1	12	218,50	M³	PRÓPRIO	PRÓPRIO	R\$ 55,68	R\$ 12.166,0800	R\$ 55,96	R\$ 12.227,26	R\$ 61,18
Descrição: FUNDACOES/ ESCAVACAO MECANIZADA PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA 1 ESCAVACAO MECANIZADA PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA COM RETROESCAVADEIRA (INCLUINDO ESCAVACAO PARA COLOCACAO DE FORMAS). AF01/2024										
1	13	117,00	M²	PRÓPRIO	PRÓPRIO	R\$ 9,49	R\$ 1.110,3300	R\$ 9,54	R\$ 1.116,18	R\$ 5,85
Descrição: FUNDACOES/PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MENOR QUE 1,5 M 2 PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MENOR QUE 1,5 M (ACERTO DO SOLO NATURAL). AF08/2020										
1	14	117,00	M²	PRÓPRIO	PRÓPRIO	R\$ 51,16	R\$ 5.985,7200	R\$ 51,41	R\$ 6.014,97	R\$ 29,25
Descrição: FUNDACOES/ LASTRO DE CONCRETO MAGRO 3 LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM BLOCOS DE COROAMENTO OU SAPATAS, ESPESSURA DE 5 CM. AF01/2024										
1	15	1.267,50	KG	PRÓPRIO	PRÓPRIO	R\$ 17,89	R\$ 22.675,5750	R\$ 17,98	R\$ 22.789,65	R\$ 114,08
Descrição: FUNDACOES/ ARMACAO DE SAPATA ISOLADA 10 mm 4 ARMACAO DE SAPATA ISOLADA, VIGA BALDRAME E SAPATA CORRIDA UTILIZANDO ACO CA-50 DE 10 MM - MONTAGEM. AF01/2024										
1	16	667,50	KG	PRÓPRIO	PRÓPRIO	R\$ 21,85	R\$ 14.584,8750	R\$ 21,96	R\$ 14.658,30	R\$ 73,42
Descrição: / ARMACAO DE SAPATA ISOLADA 6,3 mm 4 ARMACAO DE SAPATA ISOLADA, VIGA BALDRAME E SAPATA CORRIDA UTILIZANDO ACO CA-50 DE 6,3 MM - MONTAGEM. AF01/2024										
1	17	320,00	KG	PRÓPRIO	PRÓPRIO	R\$ 23,77	R\$ 7.606,4000	R\$ 23,89	R\$ 7.644,80	R\$ 38,40
Descrição: FUNDACOES/ ARMACAO DE SAPATA ISOLADA 5 mm 6 ARMACAO DE SAPATA ISOLADA, VIGA BALDRAME E SAPATA CORRIDA UTILIZANDO ACO CA-60 DE 5 MM - MONTAGEM. AF01/2024										
1	18	416,00	M²	PRÓPRIO	PRÓPRIO	R\$ 266,00	R\$ 110.656,0000	R\$ 267,34	R\$ 111.213,44	R\$ 557,44
Descrição: FUNDACOES/FABRICACAO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA PARA SAPATA 7 FABRICACAO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA PARA SAPATA, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, E=17 MM, 4 UTILIZACOES. AF01/2024										

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %
1	19	35,25	M³	PRÓPRI O	PRÓPRIO	R\$ 1.061,29	R\$ 37.410,4725	R\$ 1.066,63	R\$ 37.598,71	R\$ 188,24
Descrição: FUNDACOES/ CONCRETAGEM DE SAPATA, FCK 20 MPA 8 CONCRETAGEM DE SAPATA, FCK 20 MPA, COM USO DE JERICA - LANCAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO.										
1	20	177,25	M³	PRÓPRI O	PRÓPRIO	R\$ 39,41	R\$ 6.985,4225	R\$ 39,61	R\$ 7.020,87	R\$ 35,45
Descrição: FUNDACOES/REATERRO MANUAL DE VALAS 9 REATERRO MANUAL DE VALAS, COM COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSAO. AF08/2023										
1	21	136,50	M³	PRÓPRI O	PRÓPRIO	R\$ 155,33	R\$ 21.202,5450	R\$ 156,11	R\$ 21.309,02	R\$ 106,47
Descrição: FUNDACOES/ ESCAVACAO MANUAL PARA VIGA BALDRAME OU SAPATA CORRIDA 10 ESCAVACAO MANUAL PARA VIGA BALDRAME OU SAPATA CORRIDA (INCLUINDO ESCAVACAO PARA COLOCACAO DE FORMAS). AF01/2024										
1	22	170,75	M²	PRÓPRI O	PRÓPRIO	R\$ 51,16	R\$ 8.735,5700	R\$ 51,41	R\$ 8.778,26	R\$ 42,69
Descrição: FUNDACOES /LASTRO DE CONCRETO MAGRO 11 LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM BLOCOS DE COROAMENTO OU SAPATAS, ESPESSURA DE 5 CM. AF01/2024										
1	23	2.010,00	KG	PRÓPRI O	PRÓPRIO	R\$ 20,11	R\$ 40.421,1000	R\$ 20,21	R\$ 40.622,10	R\$ 201,00
Descrição: FUNDACOES/ ARMACAO DE SAPATA ISOLADA 8mm 12 ARMACAO DE SAPATA ISOLADA, VIGA BALDRAME E SAPATA CORRIDA UTILIZANDO ACO CA-50 DE 8 MM - MONTAGEM. AF01/2024										
1	24	192,50	KG	PRÓPRI O	PRÓPRIO	R\$ 21,85	R\$ 4.206,1250	R\$ 21,96	R\$ 4.227,30	R\$ 21,18
Descrição: FUNDACOES /ARMACAO DE SAPATA ISOLADA 6,3 mm 13 ARMACAO DE SAPATA ISOLADA, VIGA BALDRAME E SAPATA CORRIDA UTILIZANDO ACO CA-50 DE 6,3 MM - MONTAGEM. AF01/2024										
1	25	975,00	KG	PRÓPRI O	PRÓPRIO	R\$ 23,77	R\$ 23.175,7500	R\$ 23,89	R\$ 23.292,75	R\$ 117,00
Descrição: FUNDACOES/ARMACAO DE SAPATA ISOLADA 5mm 14 ARMACAO DE SAPATA ISOLADA, VIGA BALDRAME E SAPATA CORRIDA UTILIZANDO ACO CA-60 DE 5 MM - MONTAGEM. AF01/2024										
1	26	714,50	M²	PRÓPRI O	PRÓPRIO	R\$ 96,08	R\$ 68.649,1600	R\$ 96,57	R\$ 68.999,27	R\$ 350,10
Descrição: FUNDACOES/ FABRICACAO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA PARA VIGA BALDRAME 15 FABRICACAO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA PARA VIGA BALDRAME, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZACOES. AF01/2024										
1	27	47,75	M³	PRÓPRI O	PRÓPRIO	R\$ 843,34	R\$ 40.269,4850	R\$ 847,58	R\$ 40.471,95	R\$ 202,46
Descrição: FUNDACOES/CONCRETAGEM DE BLOCO DE COROAMENTO OU VIGA BALDRAME 16 CONCRETAGEM DE BLOCO DE COROAMENTO OU VIGA BALDRAME, FCK 20 MPA, COM USO DE JERICA - LANCAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF01/2024										
1	28	80,25	M³	PRÓPRI O	PRÓPRIO	R\$ 39,41	R\$ 3.162,6525	R\$ 39,61	R\$ 3.178,70	R\$ 16,05
Descrição: FUNDACOES/REATERRO MANUAL DE VALAS 17 REATERRO MANUAL DE VALAS, COM COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSAO. AF08/2023										
1	29	848,75	M²	PRÓPRI O	PRÓPRIO	R\$ 6,51	R\$ 5.525,3625	R\$ 6,54	R\$ 5.550,83	R\$ 25,46

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %
Descrição: FUNDACOES/CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS 18 CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRACO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF10/2022										
1	30	848,75	M²	PRÓPRI O	PRÓPRIO	R\$ 65,95	R\$ 55.975,0625	R\$ 66,28	R\$ 56.255,15	R\$ 280,09
Descrição: FUNDACOES/IMPERMEABILIZACAO DE SUPERFICIE COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA 19 IMPERMEABILIZACAO DE SUPERFICIE COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA, COM ADITIVO IMPERMEABILIZANTE, E = 1,5CM. AF09/2023										
1	31	848,75	M²	PRÓPRI O	PRÓPRIO	R\$ 55,63	R\$ 47.215,9625	R\$ 55,91	R\$ 47.453,61	R\$ 237,65
Descrição: FUNDACOES/IMPERMEABILIZACAO DE SUPERFICIE COM EMULSAO ASFALTICA 20 IMPERMEABILIZACAO DE SUPERFICIE COM EMULSAO ASFALTICA, 2 DEMAOS. AF09/2023										
1	32	1.760,00	KG	PRÓPRI O	PRÓPRIO	R\$ 19,81	R\$ 34.865,6000	R\$ 19,91	R\$ 35.041,60	R\$ 176,00
Descrição: SUPERESTRUTURA /ARMACAO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO 1 ARMACAO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO ACO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF06/2022										
1	33	375,00	KG	PRÓPRI O	PRÓPRIO	R\$ 18,51	R\$ 6.941,2500	R\$ 18,60	R\$ 6.975,00	R\$ 33,75
Descrição: SUPERESTRUTURA /ARMACAO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO 2 ARMACAO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO ACO CA-50 DE 6,3 MM - MONTAGEM. AF06/2022										
1	34	1.632,50	KG	PRÓPRI O	PRÓPRIO	R\$ 17,24	R\$ 28.144,3000	R\$ 17,33	R\$ 28.291,23	R\$ 146,93
Descrição: SUPERESTRUTURA /ARMACAO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO 3 ARMACAO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO ACO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF06/2022										
1	35	2.140,00	KG	PRÓPRI O	PRÓPRIO	R\$ 15,35	R\$ 32.849,0000	R\$ 15,43	R\$ 33.020,20	R\$ 171,20
Descrição: SUPERESTRUTURA / ARMACAO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO 4 ARMACAO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO ACO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF06/2022										
1	36	359,75	M²	PRÓPRI O	PRÓPRIO	R\$ 91,38	R\$ 32.873,9550	R\$ 91,84	R\$ 33.039,44	R\$ 165,49
Descrição: SUPERESTRUTURA/MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES 5 MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES, PE-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, 8 UTILIZACOES. AF09/2020										
1	37	513,50	M²	PRÓPRI O	PRÓPRIO	R\$ 93,18	R\$ 47.847,9300	R\$ 93,65	R\$ 48.089,28	R\$ 241,35
Descrição: SUPERESTRUTURA /MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA DE VIGA 6 MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA DE VIGA, SEM ESCORAMENTO, PE-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA RESINADA, 8 UTILIZACOES.										
1	38	103,25	M²	PRÓPRI O	PRÓPRIO	R\$ 165,75	R\$ 17.113,6875	R\$ 166,58	R\$ 17.199,39	R\$ 85,70
Descrição: SUPERESTRUTURA /MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA DE VIGA 7 MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA DE VIGA, ESCORAMENTO COM GARFO DE MADEIRA, PE-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA RESINADA, 8 UTILIZACOES. AF09/2020										
1	39	32,00	M³	PRÓPRI O	PRÓPRIO	R\$ 1.233,20	R\$ 39.462,4000	R\$ 1.239,40	R\$ 39.660,80	R\$ 198,40
Descrição: SUPERESTRUTURA / CONCRETAGEM DE PILARES, FCK = 20 MPA 8 CONCRETAGEM DE PILARES, FCK = 20 MPA, COM USO DE BALDES - LANCAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF02/2022										

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %
1	40	44,50	M³	PRÓPRI O	PRÓPRIO	R\$ 1.255,60	R\$ 55.874,2000	R\$ 1.261,91	R\$ 56.155,00	R\$ 280,80
Descrição: SUPERESTRUTURA/CONCRETAGEM DE VIGAS E LAJES, FCK=20 MPA 9 CONCRETAGEM DE VIGAS E LAJES, FCK=20 MPA, PARA QUALQUER TIPO DE LAJE COM BALDES EM EDIFICACAO TERREA - LANCAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF02/2022										
1	41	144,25	M²	PRÓPRI O	PRÓPRIO	R\$ 237,54	R\$ 34.265,1450	R\$ 238,73	R\$ 34.436,80	R\$ 171,66
Descrição: SUPERESTRUTURA /LAJE PRE-MOLDADA UNIDIRECIONAL, BIAPOIADA, PARA PISO 10 LAJE PRE-MOLDADA UNIDIRECIONAL, BIAPOIADA, PARA PISO, ENCHIMENTO EM CERAMICA, VIGOTA CONVENCIONAL, ALTURA TOTAL DA LAJE (ENCHIMENTOCAPA) = (84). AF11/2020										
1	42	1.837,25	M²	PRÓPRI O	PRÓPRIO	R\$ 110,94	R\$ 203.824,5150	R\$ 111,50	R\$ 204.853,38	R\$ 1.028,86
Descrição: COBERTURA/TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR RIPAS 1 TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR RIPAS, CAIBROS E TERCAS PARA TELHADOS DE ATE 2 AGUAS PARA TELHA CERAMICA CAPA-CANAL, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF07/2019										
1	43	100,00	UN	PRÓPRI O	PRÓPRIO	R\$ 2.046,83	R\$ 204.683,0000	R\$ 2.057,12	R\$ 205.712,00	R\$ 1.029,00
Descrição: COBERTURA/FABRICACAO E INSTALACAO DE TESOURA INTEIRA EM MADEIRA NAO APARELHADA 2 FABRICACAO E INSTALACAO DE TESOURA INTEIRA EM MADEIRA NAO APARELHADA, VAO DE 6 M, PARA TELHA CERAMICA OU DE CONCRETO, INCLUSO ICAMENTO. AF07/2019										
1	44	2.595,00	M²	PRÓPRI O	PRÓPRIO	R\$ 15,83	R\$ 41.078,8500	R\$ 15,91	R\$ 41.286,45	R\$ 207,60
Descrição: COBERTURA/PINTURA IMUNIZANTE PARA MADEIRA, 1 DEMA0. AF01/2021 3 PINTURA IMUNIZANTE PARA MADEIRA, 1 DEMA0. AF01/2021										
1	45	1.837,25	M²	PRÓPRI O	PRÓPRIO	R\$ 50,73	R\$ 93.203,6925	R\$ 50,98	R\$ 93.663,01	R\$ 459,31
Descrição: COBERTURA/TELHAMENTO COM TELHA CERAMICA CAPA-CANAL 4 TELHAMENTO COM TELHA CERAMICA CAPA-CANAL, TIPO PAULISTA, COM ATE 2 AGUAS, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF07/2019										
1	46	266,25	M	PRÓPRI O	PRÓPRIO	R\$ 30,71	R\$ 8.176,5375	R\$ 30,86	R\$ 8.216,48	R\$ 39,94
Descrição: COBERTURA/CUMEEIRA PARA TELHA CERAMICA EMBOCADA COM ARGAMASSA 5 CUMEEIRA PARA TELHA CERAMICA EMBOCADA COM ARGAMASSA TRACO 1:2:9 (CIMENTO, CAL E AREIA) PARA TELHADOS COM ATE 2 AGUAS, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF07/2019										
1	47	2.993,75	M²	PRÓPRI O	PRÓPRIO	R\$ 121,60	R\$ 364.040,0000	R\$ 122,21	R\$ 365.866,19	R\$ 1.826,19
Descrição: PAREDES E PAINES/ALVENARIA DE VEDACAO DE BLOCOS CERAMICOS FURADOS NA HORIZONTAL 1 ALVENARIA DE VEDACAO DE BLOCOS CERAMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X19 CM (ESPESSURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF12/2021										
1	48	405,00	M	PRÓPRI O	PRÓPRIO	R\$ 69,25	R\$ 28.046,2500	R\$ 69,60	R\$ 28.188,00	R\$ 141,75
Descrição: PAREDES E PAINES/VERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO, ESPESSURA DE 10 CM. AF03/2024 2 VERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO, ESPESSURA DE 10 CM. AF03/2024										
1	49	230,00	M²	PRÓPRI OPRÓPR IO	PRÓPRIO	R\$ 53,23	R\$ 12.242,9000	R\$ 53,49	R\$ 12.302,70	R\$ 59,80
Descrição: PAREDES E PAINES/CONTRAVERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO, ESPESSURA DE 10 CM. AF03/2024 3 CONTRAVERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO, ESPESSURA DE 10 CM. AF03/2024										
1	50	84,00	M²	PRÓPRI O	PRÓPRIO	R\$ 1.031,42	R\$ 86.639,2800	R\$ 1.036,60	R\$ 87.074,40	R\$ 435,12

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %
Descrição: ESQUADRIAS - PORTAS/PORTA DE ALUMINIO DE ABRIR COM LAMBRI 1 PORTA DE ALUMINIO DE ABRIR COM LAMBRI, COM GUARNICAO, FIXACAO COM PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF12/2019										
1	51	75,00	UN	PRÓPRI O	PRÓPRIO	R\$ 1.119,60	R\$ 83.970,0000	R\$ 1.125,23	R\$ 84.392,25	R\$ 422,25
Descrição: ESQUADRIAS - PORTAS/KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA 2 KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MEDIA), PADRAO POPULAR, 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADICAS, MONTAGEM E INSTALACAO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUCAO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF12/2019										
1	52	250,00	M	PRÓPRI O	PRÓPRIO	R\$ 26,43	R\$ 6.607,5000	R\$ 26,56	R\$ 6.640,00	R\$ 32,50
Descrição: ESQUADRIAS - PORTAS/CONTRAMARCO DE ALUMINIO, FIXACAO COM ARGAMASSA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF CONTRAMARCO DE ALUMINIO, FIXACAO COM ARGAMASSA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF11/2024										
1	53	65,00	M²	PRÓPRI O	PRÓPRIO	R\$ 377,00	R\$ 24.505,0000	R\$ 378,90	R\$ 24.628,50	R\$ 123,50
Descrição: ESQUADRIAS - JANELAS/JANELA DE ALUMINIO DE CORRER COM 2 FOLHAS PARA VIDROS 1 JANELA DE ALUMINIO DE CORRER COM 2 FOLHAS PARA VIDROS (VIDROS INCLUSOS), BATENTE/ REQUADRO 6 A 14 CM, ACABAMENTO COM ACETATO OU BRILHANTE, FIXACAO COM PARAFUSO, SEM GUARNICAO/ ALIZAR, DIMENSOES 100X120 CM, VEDACAO COM SILICONE, EXCLUSIVE CONTRAMARCO - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF11/2024										
1	54	70,00	M²	PRÓPRI O	PRÓPRIO	R\$ 539,72	R\$ 37.780,4000	R\$ 542,43	R\$ 37.970,10	R\$ 189,70
Descrição: ESQUADRIAS - JANELAS/ JANELA DE ALUMINIO DE CORRER COM 3 FOLHAS 2 JANELA DE ALUMINIO DE CORRER COM 3 FOLHAS (2 VENEZIANAS E 1 FOLHA PARA VIDRO,VIDRO INCLUSO), BATENTE/ REQUADRO 6 A 14 CM, SEM ACABAMENTO, FIXACAO COM PARAFUSO, SEM GUARNICAO/ ALIZAR, DIMENSOES 100X120 CM, VEDACAO COM SILICONE, EXCLUSIVE CONTRAMARCO - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF11/2024										
1	55	12,00	M²	PRÓPRI O	PRÓPRIO	R\$ 719,20	R\$ 8.630,4000	R\$ 722,82	R\$ 8.673,84	R\$ 43,44
Descrição: ESQUADRIAS - JANELAS/JANELA DE ALUMINIO TIPO MAXIM-AR, BATENTE 02 JANELA DE ALUMINIO TIPO MAXIM-AR, BATENTE/ REQUADRO 3 A 14 CM, VIDRO INCLUSO, FIXACAO COM PARAFUSO, SEM GUARNICAO/ ALIZAR, DIMENSOES 60X80 (A X L) CM, SEM ACABAMENTO, VEDACAO COM SILICONE, EXCLUSIVE CONTRAMARCO - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF11/2024										
1	56	540,00	M	PRÓPRI O	PRÓPRIO	R\$ 26,43	R\$ 14.272,2000	R\$ 26,56	R\$ 14.342,40	R\$ 70,20
Descrição: ESQUADRIAS - JANELAS/CONTRAMARCO DE ALUMINIO, FIXACAO COM ARGAMASSA 3 CONTRAMARCO DE ALUMINIO, FIXACAO COM ARGAMASSA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF11/2024										
1	57	1.080,00	M	PRÓPRI O	PRÓPRIO	R\$ 33,69	R\$ 36.385,2000	R\$ 33,86	R\$ 36.568,80	R\$ 183,60
Descrição: ESQUADRIAS - JANELAS/GUARNICAO DE ALUMINIO. AF11/2024 4 GUARNICAO DE ALUMINIO. AF11/2024										
1	58	1.457,50	M	PRÓPRI O	PRÓPRIO	R\$ 13,89	R\$ 20.244,6750	R\$ 13,96	R\$ 20.346,70	R\$ 102,03
Descrição: SISTEMAS HIDRAULICOS - AGUA FRIA/RASGO LINEAR MANUAL EM ALVENARIA, PARA ELETRODUTOS 1 RASGO LINEAR MANUAL EM ALVENARIA, PARA ELETRODUTOS, DIAMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM. AF09/2023										
1	59	175,00	UN	PRÓPRI O	PRÓPRIO	R\$ 19,59	R\$ 3.428,2500	R\$ 19,69	R\$ 3.445,75	R\$ 17,50
Descrição: SISTEMAS HIDRAULICOS - AGUA FRIA/JOELHO 90 GRAUS COM BUCHA DE LATAO 2 JOELHO 90 GRAUS COM BUCHA DE LATAO, PVC, SOLDAVEL, DN 25MM, X 1/2 INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE AGUA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF06/2022										
1	60	200,00	UN	PRÓPRI O	PRÓPRIO	R\$ 12,67	R\$ 2.534,0000	R\$ 12,74	R\$ 2.548,00	R\$ 14,00

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %
Descrição: SISTEMAS HIDRAULICOS - AGUA FRIA/JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDAVEL 3 JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDAVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUICAO DE AGUA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF06/2022										
1	61	100,00	UN	PRÓPRI O	PRÓPRIO	R\$ 19,14	R\$ 1.914,0000	R\$ 19,24	R\$ 1.924,00	R\$ 10,00
Descrição: SISTEMAS HIDRAULICOS - AGUA FRIA/TE, PVC, SOLDAVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE AGUA TE, PVC, SOLDAVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE AGUA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF06/2022										
1	62	200,00	UN	PRÓPRI O	PRÓPRIO	R\$ 9,70	R\$ 1.940,0000	R\$ 9,75	R\$ 1.950,00	R\$ 10,00
Descrição: SISTEMAS HIDRAULICOS - AGUA FRIA/ADAPTADOR CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO, PVC, SOLDAVEL 5 ADAPTADOR CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO, PVC, SOLDAVEL, DN 25MM X 3/4, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE AGUA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF06/2022										
1	63	127,50	M	PRÓPRI O	PRÓPRIO	R\$ 8,46	R\$ 1.078,6500	R\$ 8,50	R\$ 1.083,75	R\$ 5,10
Descrição: SISTEMAS HIDRAULICOS - AGUA FRIA/TUBO, PVC, SOLDAVEL, DE 25MM, INSTALADO EM PRUMADA DE AGUA 6 TUBO, PVC, SOLDAVEL, DE 25MM, INSTALADO EM PRUMADA DE AGUA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF06/2022										
1	64	217,50	M	PRÓPRI O	PRÓPRIO	R\$ 35,12	R\$ 7.638,6000	R\$ 35,30	R\$ 7.677,75	R\$ 39,15
Descrição: SISTEMAS HIDRAULICOS - AGUA FRIA/TUBO, PVC, SOLDAVEL, DE 25MM 7 TUBO, PVC, SOLDAVEL, DE 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE AGUA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF06/2022										
1	65	25,00	UN	PRÓPRI O	PRÓPRIO	R\$ 142,76	R\$ 3.569,0000	R\$ 143,47	R\$ 3.586,75	R\$ 17,75
Descrição: SISTEMAS HIDRAULICOS - AGUA FRIA/REGISTRO DE PRESSAO BRUTO, LATAO, ROSCAVEL, 3/4 8 REGISTRO DE PRESSAO BRUTO, LATAO, ROSCAVEL, 3/4, COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF08/2021										
1	66	75,00	UN	PRÓPRI O	PRÓPRIO	R\$ 150,37	R\$ 11.277,7500	R\$ 151,13	R\$ 11.334,75	R\$ 57,00
Descrição: SISTEMAS HIDRAULICOS - AGUA FRIA/REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATAO, ROSCAVEL, 3/4 9 REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATAO, ROSCAVEL, 3/4, COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF08/2021										
1	67	50,00	UN	PRÓPRI O	PRÓPRIO	R\$ 69,19	R\$ 3.459,5000	R\$ 69,54	R\$ 3.477,00	R\$ 17,50
Descrição: SISTEMAS HIDRAULICOS - AGUA FRIA/REGISTRO DE ESFERA, PVC, SOLDAVEL, COM VOLANTE 10 REGISTRO DE ESFERA, PVC, SOLDAVEL, COM VOLANTE, DN 32 MM - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF08/2021										
1	68	100,00	UN	PRÓPRI O	PRÓPRIO	R\$ 15,39	R\$ 1.539,0000	R\$ 15,47	R\$ 1.547,00	R\$ 8,00
Descrição: SISTEMAS HIDRAULICOS - AGUA FRIA/ ENGATE FLEXIVEL EM PLASTICO BRANCO, 1/2 X 40CM 11 ENGATE FLEXIVEL EM PLASTICO BRANCO, 1/2 X 40CM - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF01/202										
1	69	25,00	UN	PRÓPRI O	PRÓPRIO	R\$ 255,57	R\$ 6.389,2500	R\$ 256,86	R\$ 6.421,50	R\$ 32,25
Descrição: SISTEMAS HIDRAULICOS - AGUA FRIA/ KIT CAVALETE PARA MEDICAO DE AGUA - ENTRADA INDIVIDUALIZADA, EM PVC 25 MM (3/4), PARA 1 MEDIDOR - FORNECIMENTO E INSTALACAO (EXCLUSIVE HIDROMETRO). AF03/2024										
1	70	25,00	UN	PRÓPRI O	PRÓPRIO PRÓPRIO	R\$ 194,61	R\$ 4.865,2500	R\$ 195,58	R\$ 4.889,50	R\$ 24,25
Descrição: SISTEMAS HIDRAULICOS - AGUA FRIA/CAIXA DE EMBUTIR EM POLICARBONATO PARA ABRIGO DE HIDROMETRO 13 CAIXA DE EMBUTIR EM POLICARBONATO PARA ABRIGO DE HIDROMETRO- FORNECIMENTO E INSTALACAO (EXCLUSIVE HIDROMETRO). AF03/2024										

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %
1	71	25,00	UN	PRÓPRI O	PRÓPRIO	R\$ 63,20	R\$ 1.580,0000	R\$ 63,51	R\$ 1.587,75	R\$ 7,75
Descrição: SISTEMAS HIDRAULICOS - AGUA FRIA/REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATAO, ROSCAVEL, 3/4 14 REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATAO, ROSCAVEL, 3/4 - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF08/2021										
1	72	168,75	M	PRÓPRI O	PRÓPRIO	R\$ 18,74	R\$ 3.162,3750	R\$ 18,84	R\$ 3.179,25	R\$ 16,88
Descrição: SISTEMAS HIDRAULICOS - AGUA FRIA/TUBO, PVC, SOLDAVEL, DE 25MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUICAO DE TUBO, PVC, SOLDAVEL, DE 25MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUICAO DE AGUA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF06/2022										
1	73	75,00	M	PRÓPRI O	PRÓPRIO	R\$ 8,46	R\$ 634,5000	R\$ 8,50	R\$ 637,50	R\$ 3,00
Descrição: SISTEMAS HIDRAULICOS - AGUA FRIA/TUBO, PVC, SOLDAVEL, DE 25MM, INSTALADO EM PRUMADA DE AGUA 16 TUBO, PVC, SOLDAVEL, DE 25MM, INSTALADO EM PRUMADA DE AGUA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF06/2022										
1	74	50,00	UN	PRÓPRI O	PRÓPRIO	R\$ 12,67	R\$ 633,5000	R\$ 12,74	R\$ 637,00	R\$ 3,50
Descrição: SISTEMAS HIDRAULICOS - AGUA FRIA/JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDAVEL, DN 25MM 17 JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDAVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUICAO DE AGUA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF06/2022										
1	75	25,00	UN	PRÓPRI O	PRÓPRIO	R\$ 17,56	R\$ 439,0000	R\$ 17,65	R\$ 441,25	R\$ 2,25
Descrição: SISTEMAS HIDRAULICOS - AGUA FRIA/TE, PVC, SOLDAVEL, DN 25MM 18 TE, PVC, SOLDAVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUICAO DE AGUA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF06/2022										
1	76	25,00	UN	PRÓPRI O	PRÓPRIO	R\$ 375,43	R\$ 9.385,7500	R\$ 377,32	R\$ 9.433,00	R\$ 47,25
Descrição: SISTEMAS HIDRAULICOS - AGUA FRIA/CAIXA DAGUA EM POLIETILENO, 500 LITROS 19 CAIXA DAGUA EM POLIETILENO, 500 LITROS - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF06/2021										
1	77	25,00	UN	PRÓPRI OPRÓPR IO	PRÓPRIO	R\$ 6,28	R\$ 157,0000	R\$ 6,31	R\$ 157,75	R\$ 0,75
Descrição: SISTEMAS HIDRAULICOS - AGUA FRIA/FURO EM CAIXA DAGUA COM ESPESSURA DE 2 ATE 5 MM 20 FURO EM CAIXA DAGUA COM ESPESSURA DE 2 ATE 5 MM E DIAMETRO DE 25 MM. AF06/2021										
1	78	50,00	UN	PRÓPRI O	PRÓPRIO	R\$ 7,08	R\$ 354,0000	R\$ 7,12	R\$ 356,00	R\$ 2,00
Descrição: SISTEMAS HIDRAULICOS - AGUA FRIA/FURO EM CAIXA DAGUA COM ESPESSURA DE 2 ATE 5 MM 21 FURO EM CAIXA DAGUA COM ESPESSURA DE 2 ATE 5 MM E DIAMETRO DE 32 MM. AF06/2021										
1	79	25,00	UN	PRÓPRI O	PRÓPRIO	R\$ 30,42	R\$ 760,5000	R\$ 30,57	R\$ 764,25	R\$ 3,75
Descrição: SISTEMAS HIDRAULICOS - AGUA FRIA/ADAPTADOR COM FLANGE E ANEL DE VEDACAO, PVC, SOLDAVEL, 22 ADAPTADOR COM FLANGE E ANEL DE VEDACAO, PVC, SOLDAVEL, DN 25 MM X 3/4, INSTALADO EM RESERVACAO PREDIAL DE AGUA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF04/2024										
1	80	50,00	UN	PRÓPRI O	PRÓPRIO	R\$ 40,99	R\$ 2.049,5000	R\$ 41,20	R\$ 2.060,00	R\$ 10,50
Descrição: SISTEMAS HIDRAULICOS - AGUA FRIA/ADAPTADOR COM FLANGE E ANEL DE VEDACAO, PVC, SOLDAVEL, DN 32 MM 23 ADAPTADOR COM FLANGE E ANEL DE VEDACAO, PVC, SOLDAVEL, DN 32 MM X 1, INSTALADO EM RESERVACAO PREDIAL DE AGUA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF04/2024										
1	81	25,00	UN	PRÓPRI O	PRÓPRIO	R\$ 54,98	R\$ 1.374,5000	R\$ 55,26	R\$ 1.381,50	R\$ 7,00

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %
Descrição: SISTEMAS HIDRAULICOS - AGUA FRIA/TORNEIRA DE BOIA PARA CAIXA DAGUA, ROSCAVEL, 3/4 24 TORNEIRA DE BOIA PARA CAIXA DAGUA, ROSCAVEL, 3/4 - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF08/2021										
1	82	200,00	UN	PRÓPRI O	PRÓPRIO	R\$ 12,67	R\$ 2.534,0000	R\$ 12,74	R\$ 2.548,00	R\$ 14,00
Descrição: SISTEMAS HIDRAULICOS - AGUA FRIA/JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDAVEL, DN 25MM 25 JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDAVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUICAO DE AGUA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF06/2022										
1	83	100,00	UN	PRÓPRI O	PRÓPRIO	R\$ 17,89	R\$ 1.789,0000	R\$ 17,98	R\$ 1.798,00	R\$ 9,00
Descrição: SISTEMAS HIDRAULICOS - AGUA FRIA/JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDAVEL, DN 32MM 26 JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDAVEL, DN 32MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUICAO DE AGUA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF06/2022										
1	84	25,00	UN	PRÓPRI O	PRÓPRIO	R\$ 20,67	R\$ 516,7500	R\$ 20,77	R\$ 519,25	R\$ 2,50
Descrição: SISTEMAS HIDRAULICOS - AGUA FRIA/JOELHO 45 GRAUS, PVC, SOLDAVEL, DN 32MM 27 JOELHO 45 GRAUS, PVC, SOLDAVEL, DN 32MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUICAO DE AGUA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF06/2022										
1	85	50,00	UN	PRÓPRI O	PRÓPRIO	R\$ 10,64	R\$ 532,0000	R\$ 10,69	R\$ 534,50	R\$ 2,50
Descrição: SISTEMAS HIDRAULICOS - AGUA FRIA/BUCHA DE REDUCAO, CURTA, PVC, SOLDAVEL, DN 32 X 25 MM 28 BUCHA DE REDUCAO, CURTA, PVC, SOLDAVEL, DN 32 X 25 MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUICAO DE AGUA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF06/2022										
1	86	75,00	UN	PRÓPRI O	PRÓPRIO	R\$ 25,09	R\$ 1.881,7500	R\$ 25,22	R\$ 1.891,50	R\$ 9,75
Descrição: SISTEMAS HIDRAULICOS - AGUA FRIA/TE, PVC, SOLDAVEL, DN 32MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUICAO 29 TE, PVC, SOLDAVEL, DN 32MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUICAO DE AGUA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF06/2022										
1	87	25,00	UN	PRÓPRI O	PRÓPRIO	R\$ 28,11	R\$ 702,7500	R\$ 28,25	R\$ 706,25	R\$ 3,50
Descrição: SISTEMAS HIDRAULICOS - AGUA FRIA/TE DE REDUCAO, PVC, SOLDAVEL, DN 32MM X 25MM 30 TE DE REDUCAO, PVC, SOLDAVEL, DN 32MM X 25MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUICAO DE AGUA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF06/2022										
1	88	110,00	M	PRÓPRI O	PRÓPRIO	R\$ 18,74	R\$ 2.061,4000	R\$ 18,84	R\$ 2.072,40	R\$ 11,00
Descrição: SISTEMAS HIDRAULICOS - AGUA FRIA/TUBO, PVC, SOLDAVEL, DE 25MM 31 TUBO, PVC, SOLDAVEL, DE 25MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUICAO DE AGUA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF06/2022										
1	89	263,75	M	PRÓPRI O	PRÓPRIO	R\$ 29,15	R\$ 7.688,3125	R\$ 29,29	R\$ 7.725,24	R\$ 36,93
Descrição: SISTEMAS HIDRAULICOS - AGUA FRIA/TUBO, PVC, SOLDAVEL, DE 32MM 32 TUBO, PVC, SOLDAVEL, DE 32MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUICAO DE AGUA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF06/2022										
1	90	75,00	UN	PRÓPRI O	PRÓPRIO	R\$ 15,52	R\$ 1.164,0000	R\$ 15,60	R\$ 1.170,00	R\$ 6,00
Descrição: SISTEMAS HIDRAULICOS - ESGOTO/JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM 1 JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, JUNTA SOLDAVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITARIO. AF08/2022										
1	91	50,00	UN	PRÓPRI O	PRÓPRIO	R\$ 22,39	R\$ 1.119,5000	R\$ 22,50	R\$ 1.125,00	R\$ 5,50
Descrição: SISTEMAS HIDRAULICOS - ESGOTO/JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL 2 JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, JUNTA ELASTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITARIO. AF08/2022										

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %
1	92	50,00	UN	PRÓPRI O	PRÓPRIO	R\$ 15,16	R\$ 758,0000	R\$ 15,24	R\$ 762,00	R\$ 4,00
Descrição: SISTEMAS HIDRAULICOS - ESGOTO/JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM 3 JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, JUNTA SOLDAVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITARIO. AF08/2022										
1	93	225,00	UN	PRÓPRI O	PRÓPRIO	R\$ 21,22	R\$ 4.774,5000	R\$ 21,32	R\$ 4.797,00	R\$ 22,50
Descrição: SISTEMAS HIDRAULICOS - ESGOTO/JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM 4 JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, JUNTA ELASTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITARIO. AF08/2022										
1	94	25,00	UN	PRÓPRI O	PRÓPRIO	R\$ 39,42	R\$ 985,5000	R\$ 39,62	R\$ 990,50	R\$ 5,00
Descrição: SISTEMAS HIDRAULICOS - ESGOTO/JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM 5 JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELASTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITARIO. AF08/2022										
1	95	25,00	UN	PRÓPRI O	PRÓPRIO	R\$ 34,83	R\$ 870,7500	R\$ 35,00	R\$ 875,00	R\$ 4,25
Descrição: SISTEMAS HIDRAULICOS - ESGOTO/TE, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 X 50 MM 6 TE, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 X 50 MM, JUNTA ELASTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITARIO. AF08/2022										
1	96	25,00	UN	PRÓPRI O	PRÓPRIO	R\$ 62,65	R\$ 1.566,2500	R\$ 62,96	R\$ 1.574,00	R\$ 7,75
Descrição: SISTEMAS HIDRAULICOS - ESGOTO/JUNCAO DE REDUCAO INVERTIDA, PVC, SERIE NORMAL 7 JUNCAO DE REDUCAO INVERTIDA, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 X 50 MM, JUNTA ELASTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITARIO. AF08/2022										
1	97	25,00	UN	PRÓPRI O	PRÓPRIO	R\$ 17,21	R\$ 430,2500	R\$ 17,29	R\$ 432,25	R\$ 2,00
Descrição: SISTEMAS HIDRAULICOS - ESGOTO/TERMINAL DE VENTILACAO, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL 8 TERMINAL DE VENTILACAO, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, JUNTA SOLDAVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITARIO OU VENTILACAO. AF08/2022										
1	98	83,75	M	PRÓPRI O	PRÓPRIO	R\$ 32,46	R\$ 2.718,5250	R\$ 32,63	R\$ 2.732,76	R\$ 14,24
Descrição: SISTEMAS HIDRAULICOS - ESGOTO/TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM 9 TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITARIO. AF08/2022										
1	99	255,25	M	PRÓPRI O	PRÓPRIO	R\$ 41,44	R\$ 10.577,5600	R\$ 41,65	R\$ 10.631,16	R\$ 53,60
Descrição: SISTEMAS HIDRAULICOS - ESGOTO/TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM 10 TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITARIO. AF08/2022										
1	100	100,00	M	PRÓPRI O	PRÓPRIO	R\$ 21,15	R\$ 2.115,0000	R\$ 21,26	R\$ 2.126,00	R\$ 11,00
Descrição: SISTEMAS HIDRAULICOS - ESGOTO/TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM 11 TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITARIO OU VENTILACAO. AF08/2022										
1	101	845,00	M	PRÓPRI O	PRÓPRIO	R\$ 57,72	R\$ 48.773,4000	R\$ 58,01	R\$ 49.018,45	R\$ 245,05
Descrição: SISTEMAS HIDRAULICOS - ESGOTO/TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM 12 TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITARIO. AF08/2022										

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %
1	102	125,00	UN	PRÓPRI O	PRÓPRIO	R\$ 720,93	R\$ 90.116,2500	R\$ 724,56	R\$ 90.570,00	R\$ 453,75
Descrição: SISTEMAS HIDRAULICOS - ESGOTO/CAIXA ENTERRADA HIDRAULICA RETANGULAR EM ALVENARIA 13 CAIXA ENTERRADA HIDRAULICA RETANGULAR EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERAMICOS MACICOS, DIMENSOES INTERNAS: 0,6X0,6X0,6 M PARA REDE DE ESGOTO. AF12/2020										
1	103	25,00	UN	PRÓPRI O	PRÓPRIO	R\$ 66,89	R\$ 1.672,2500	R\$ 67,22	R\$ 1.680,50	R\$ 8,25
Descrição: SISTEMAS HIDRAULICOS - ESGOTO/CAIXA SIFONADA, PVC, DN 100 X 100 X 50 MM, JUNTA ELASTICA 14 CAIXA SIFONADA, PVC, DN 100 X 100 X 50 MM, JUNTA ELASTICA, FORNECIDA E INSTALADA EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITARIO. AF08/2022										
1	104	25,00	UN	PRÓPRI O	PRÓPRIO	R\$ 26,20	R\$ 655,0000	R\$ 26,33	R\$ 658,25	R\$ 3,25
Descrição: SISTEMAS HIDRAULICOS - ESGOTO/RALO SIFONADO REDONDO, PVC, DN 100 X 40 MM 15 RALO SIFONADO REDONDO, PVC, DN 100 X 40 MM, JUNTA SOLDAVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITARIO. AF08/2022										
1	105	25,00	UN	PRÓPRI O	PRÓPRIO	R\$ 27,39	R\$ 684,7500	R\$ 27,53	R\$ 688,25	R\$ 3,50
Descrição: SISTEMAS HIDRAULICOS - ESGOTO/RALO SECO CONICO, PVC, DN 100 X 40 MM 16 RALO SECO CONICO, PVC, DN 100 X 40 MM, JUNTA SOLDAVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITARIO. AF08/2022										
1	106	25,00	UN	PRÓPRI O	PRÓPRIO	R\$ 367,43	R\$ 9.185,7500	R\$ 369,27	R\$ 9.231,75	R\$ 46,00
Descrição: SISTEMAS HIDRAULICOS - ESGOTO/CAIXA DE GORDURA SIMPLES (CAPACIDADE: 36 L) 17 CAIXA DE GORDURA SIMPLES (CAPACIDADE: 36 L), RETANGULAR, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, DIMENSOES INTERNAS = 0,2X0,4 M, ALTURA INTERNA = 0,8 M. AF12/2020										
1	107	25,00	UN	PRÓPRI O	PRÓPRIO	R\$ 2.683,82	R\$ 67.095,5000	R\$ 2.697,30	R\$ 67.432,50	R\$ 337,00
Descrição: SISTEMA ELETRICO - INFRA/Padrao de entrada de energia eletrica, monofasico 1 Padrao de entrada de energia eletrica, monofasico, entrada aerea, a 2 fios, carga instalada em muro de 3500 ate 9000W- 220/127 V										
1	108	25,00	UN	PRÓPRI O	PRÓPRIO	R\$ 339,58	R\$ 8.489,5000	R\$ 341,29	R\$ 8.532,25	R\$ 42,75
Descrição: SISTEMA ELETRICO - INFRA/Quadro de distribuicao de energia em PVC 2 Quadro de distribuicao de energia em PVC, de embutir, com 12 divisoes modulares com barramento										
1	109	300,00	UN	PRÓPRI O	PRÓPRIO	R\$ 17,71	R\$ 5.313,0000	R\$ 17,79	R\$ 5.337,00	R\$ 24,00
Descrição: SISTEMA ELETRICO - INFRA/CAIXA RETANGULAR 4 X 2 BAIXA (0,30 M DO PISO) 3 CAIXA RETANGULAR 4 X 2 BAIXA (0,30 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF03/2023										
1	110	325,00	UN	PRÓPRI O	PRÓPRIO	R\$ 28,50	R\$ 9.262,5000	R\$ 28,65	R\$ 9.311,25	R\$ 48,75
Descrição: SISTEMA ELETRICO - INFRA/CAIXA RETANGULAR 4 X 2 MEDIA (1,30 M DO PISO) 4 CAIXA RETANGULAR 4 X 2 MEDIA (1,30 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF03/2023										
1	111	50,00	UN	PRÓPRI O	PRÓPRIO	R\$ 50,52	R\$ 2.526,0000	R\$ 50,78	R\$ 2.539,00	R\$ 13,00
Descrição: SISTEMA ELETRICO - INFRA/CAIXA RETANGULAR 4 X 2 ALTA (2,00 M DO PISO) 5 CAIXA RETANGULAR 4 X 2 ALTA (2,00 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF03/2023										
1	112	175,00	UN	PRÓPRI O	PRÓPRIO	R\$ 24,38	R\$ 4.266,5000	R\$ 24,51	R\$ 4.289,25	R\$ 22,75

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %
Descrição: SISTEMA ELETRICO - INFRA/CAIXA OCTOGONAL 3 X 3, PVC, INSTALADA EM LAJE 6 CAIXA OCTOGONAL 3 X 3, PVC, INSTALADA EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF03/2023										
1	113	1.117,50	M	PRÓPRI O	PRÓPRIO	R\$ 24,94	R\$ 27.870,4500	R\$ 25,07	R\$ 28.015,73	R\$ 145,27
Descrição: SISTEMA ELETRICO - INFRA/ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUGADO, PVC, DN 25 MM (3/4) 7 ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUGADO, PVC, DN 25 MM (3/4), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF03/2023										
1	114	1.457,50	M	PRÓPRI O	PRÓPRIO	R\$ 14,32	R\$ 20.871,4000	R\$ 14,39	R\$ 20.973,43	R\$ 102,02
Descrição: SISTEMA ELETRICO - INFRA/ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUGADO, PVC, DN 25 MM (3/4) 8 ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUGADO, PVC, DN 25 MM (3/4), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF03/2023										
1	115	551,50	M	PRÓPRI O	PRÓPRIO	R\$ 10,93	R\$ 6.027,8950	R\$ 10,99	R\$ 6.060,99	R\$ 33,09
Descrição: SISTEMA ELETRICO - INFRA/ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUGADO REFORCADO, PVC, DN 25 MM (3/4)9 ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUGADO REFORCADO, PVC, DN 25 MM (3/4), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF03/2023										
1	116	2.447,50	M	PRÓPRI O	PRÓPRIO	R\$ 4,28	R\$ 10.475,3000	R\$ 4,30	R\$ 10.524,25	R\$ 48,95
Descrição: SISTEMA ELETRICO - CABEAMENTO, DISJUNTORES E EQUIPAMENTOS/CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 1,5 MM2 1 CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 1,5 MM2, ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF03/2023										
1	117	6.470,00	M	PRÓPRI O	PRÓPRIO	R\$ 6,14	R\$ 39.725,8000	R\$ 6,17	R\$ 39.919,90	R\$ 194,10
Descrição: SISTEMA ELETRICO - CABEAMENTO, DISJUNTORES E EQUIPAMENTOS/CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 2,5 MM2 2 CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 2,5 MM2, ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF03/2023										
1	118	2.628,50	M	PRÓPRI O	PRÓPRIO	R\$ 9,40	R\$ 24.707,9000	R\$ 9,44	R\$ 24.813,04	R\$ 105,14
Descrição: SISTEMA ELETRICO - CABEAMENTO, DISJUNTORES E EQUIPAMENTOS/CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 4 MM2 3 CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 4 MM2, ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF03/2023										
1	119	855,00	M	PRÓPRI O	PRÓPRIO	R\$ 14,05	R\$ 12.012,7500	R\$ 14,12	R\$ 12.072,60	R\$ 59,85
Descrição: SISTEMA ELETRICO - CABEAMENTO, DISJUNTORES E EQUIPAMENTOS/CABO DE COBRE ISOLADO, 10 MM2 4 CABO DE COBRE ISOLADO, 10 MM2, ANTI-CHAMA 450/750 V, INSTALADO EM ELETROCALHA OU PERFILADO - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF07/2025										
1	120	50,00	M	PRÓPRI O	PRÓPRIO	R\$ 14,72	R\$ 736,0000	R\$ 14,79	R\$ 739,50	R\$ 3,50
Descrição: SISTEMA ELETRICO - CABEAMENTO, DISJUNTORES E EQUIPAMENTOS/DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN 6 DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 10A - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF07/2025										
1	121	25,00	M	PRÓPRI O	PRÓPRIO	R\$ 14,72	R\$ 368,0000	R\$ 14,79	R\$ 369,75	R\$ 1,75
Descrição: SISTEMA ELETRICO - CABEAMENTO, DISJUNTORES E EQUIPAMENTOS/DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN 7 DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF07/2025										
1	122	25,00	UN	PRÓPRI O	PRÓPRIO	R\$ 17,57	R\$ 439,2500	R\$ 17,66	R\$ 441,50	R\$ 2,25
Descrição: SISTEMA ELETRICO - CABEAMENTO, DISJUNTORES E EQUIPAMENTOS/DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN 8 DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 25A - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF07/2025										

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %
1	123	25,00	UN	PRÓPRI O	PRÓPRIO	R\$ 33,11	R\$ 827,7500	R\$ 33,28	R\$ 832,00	R\$ 4,25
Descrição: SISTEMA ELETRICO - CABEAMENTO, DISJUNTORES E EQUIPAMENTOS /DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN 9 DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 50A - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF07/2025										
1	124	175,00	UN	PRÓPRI O	PRÓPRIO	R\$ 44,03	R\$ 7.705,2500	R\$ 44,25	R\$ 7.743,75	R\$ 38,50
Descrição: SISTEMA ELETRICO - CABEAMENTO, DISJUNTORES E EQUIPAMENTOS/LUMINARIA TIPO PLAFON CIRCULAR 11 LUMINARIA TIPO PLAFON CIRCULAR, DE SOBREPOR, COM LED DE 12/13 W - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF09/2024										
1	125	175,00	UN	PRÓPRI O	PRÓPRIO	R\$ 19,94	R\$ 3.489,5000	R\$ 20,04	R\$ 3.507,00	R\$ 17,50
Descrição: SISTEMA ELETRICO - CABEAMENTO, DISJUNTORES E EQUIPAMENTOS/ SISTEMA ELETRICO - CABEAMENTO 12 SISTEMA ELETRICO - CABEAMENTO, DISJUNTORES E EQUIPAMENTOS, BASE E27 - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF09/2024										
1	126	125,00	UN	PRÓPRI O	PRÓPRIO	R\$ 47,51	R\$ 5.938,7500	R\$ 47,75	R\$ 5.968,75	R\$ 30,00
Descrição: SISTEMA ELETRICO - CABEAMENTO, DISJUNTORES E EQUIPAMENTOS/INTERRUPTOR SIMPLES (1 MODULO) 13 INTERRUPTOR SIMPLES (1 MODULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF03/2023										
1	127	25,00	UN	PRÓPRI O	PRÓPRIO	R\$ 72,25	R\$ 1.806,2500	R\$ 72,61	R\$ 1.815,25	R\$ 9,00
Descrição: SISTEMA ELETRICO - CABEAMENTO, DISJUNTORES E EQUIPAMENTOS/INTERRUPTOR SIMPLES 14 INTERRUPTOR SIMPLES (2 MODULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF03/2023										
1	128	250,00	UN	PRÓPRI O	PRÓPRIO	R\$ 49,77	R\$ 12.442,5000	R\$ 50,02	R\$ 12.505,00	R\$ 62,50
Descrição: SISTEMA ELETRICO - CABEAMENTO, DISJUNTORES E EQUIPAMENTOS/TOMADA BAIXA DE EMBUTIR 15 TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (1 MODULO), 2PT 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF03/2023										
1	129	150,00	UN	PRÓPRI O	PRÓPRIO	R\$ 56,15	R\$ 8.422,5000	R\$ 56,43	R\$ 8.464,50	R\$ 42,00
Descrição: SISTEMA ELETRICO - CABEAMENTO, DISJUNTORES E EQUIPAMENTOS/TOMADA MEDIA DE EMBUTIR 16 TOMADA MEDIA DE EMBUTIR (1 MODULO), 2PT 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF03/2023										
1	130	25,00	UN	PRÓPRI O	PRÓPRIO	R\$ 45,84	R\$ 1.146,0000	R\$ 46,07	R\$ 1.151,75	R\$ 5,75
Descrição: SISTEMA ELETRICO - CABEAMENTO, DISJUNTORES E EQUIPAMENTOS/INTERRUPTOR PULSADOR CAMPAINHA 17 INTERRUPTOR PULSADOR CAMPAINHA (1 MODULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF03/2023										
1	131	25,00	UN	PRÓPRI O	PRÓPRIO	R\$ 75,77	R\$ 1.894,2500	R\$ 76,15	R\$ 1.903,75	R\$ 9,50
Descrição: SISTEMA ELETRICO - CABEAMENTO, DISJUNTORES E EQUIPAMENTOS/CAMPAINHA CIGARRA 18 CAMPAINHA CIGARRA (1 MODULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF03/2023										
1	132	50,00	UN	PRÓPRI O	PRÓPRIO	R\$ 13,64	R\$ 682,0000	R\$ 13,70	R\$ 685,00	R\$ 3,00
Descrição: SISTEMA ELETRICO - CABEAMENTO, DISJUNTORES E EQUIPAMENTOS/SUPORTE PARAFUSADO COM ESPELHO 19 SUPORTE PARAFUSADO COM ESPELHO / PLACA DE ENCAIXE 4 X 2 BAIXO (0,30 M DO PISO) PARA PONTO ELETRICO - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF03/2023										
1	133	25,00	UN	PRÓPRI O	PRÓPRIO	R\$ 75,92	R\$ 1.898,0000	R\$ 76,30	R\$ 1.907,50	R\$ 9,50

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %
Descrição: SISTEMA ELETRICO - CABEAMENTO, DISJUNTORES E EQUIPAMENTOS/TOMADA ALTA DE EMBUTIR 20 TOMADA ALTA DE EMBUTIR (1 MODULO), 2PT 20 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF03/2023										
1	134	633,75	M	PRÓPRIO	PRÓPRIO	R\$ 34,94	R\$ 22.143,2250	R\$ 35,11	R\$ 22.250,96	R\$ 107,74
Descrição: SISTEMA ELETRICO - CABEAMENTO, DISJUNTORES E EQUIPAMENTOS/CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO 21 CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 16 MM2, ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF03/2023										
1	135	25,00	UN	PRÓPRIO	PRÓPRIO	R\$ 37,19	R\$ 929,7500	R\$ 37,38	R\$ 934,50	R\$ 4,75
Descrição: SISTEMA ELETRICO - CABEAMENTO, DISJUNTORES E EQUIPAMENTOS/Mini-Disjuntor monopolar 63A 22 Mini-Disjuntor monopolar 63A, curva C, 5kA, 127/220Vca, referencia Siemens, GE, Schneider ou equivalente										
1	136	25,00	UN	PRÓPRIO	PRÓPRIO	R\$ 16,11	R\$ 402,7500	R\$ 16,19	R\$ 404,75	R\$ 2,00
Descrição: SISTEMA ELETRICO - CABEAMENTO, DISJUNTORES E EQUIPAMENTOS/DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN 23 DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 20A - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF07/2025										
1	137	2.845,00	M²	PRÓPRIO	PRÓPRIO	R\$ 5,84	R\$ 16.614,8000	R\$ 5,87	R\$ 16.700,15	R\$ 85,35
Descrição: REVESTIMENTOS PRIMARIOS - PAREDES E TETOS/CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS 1 CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRACO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF10/2022										
1	138	111,00	M²	PRÓPRIO	PRÓPRIO	R\$ 8,29	R\$ 920,1900	R\$ 8,33	R\$ 924,63	R\$ 4,44
Descrição: REVESTIMENTOS PRIMARIOS - PAREDES E TETOS/CHAPISCO APLICADO NO TETO 2 CHAPISCO APLICADO NO TETO OU EM ALVENARIA E ESTRUTURA, COM ROLO PARA TEXTURA ACRILICA. ARGAMASSA TRACO 1:4 E EMULSAO POLIMERICA (ADESIVO) COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF10/2022										
1	139	185,25	M²	PRÓPRIO	PRÓPRIO	R\$ 40,12	R\$ 7.432,2300	R\$ 40,32	R\$ 7.469,28	R\$ 37,05
Descrição: REVESTIMENTOS PRIMARIOS - PAREDES E TETOS/EMBOCO, EM ARGAMASSA TRACO 1:2:8 3 EMBOCO, EM ARGAMASSA TRACO 1:2:8, PREPARO MECANICO, APLICADO MANUALMENTE EM PAREDES INTERNAS, PARA AMBIENTES COM AREA MENOR QUE 5M2, E = 10MM, COM TALISCAS. AF03/2024										
1	140	2.346,50	M²	PRÓPRIO	PRÓPRIO	R\$ 30,95	R\$ 72.624,1750	R\$ 31,11	R\$ 72.999,62	R\$ 375,44
Descrição: REVESTIMENTOS PRIMARIOS - PAREDES E TETOS/MASSA UNICA, EM ARGAMASSA TRACO 1:2:8 4 MASSA UNICA, EM ARGAMASSA TRACO 1:2:8 PREPARO MECANICO, APLICADA MANUALMENTE EM PAREDES INTERNAS DE AMBIENTES COM AREA MAIOR QUE 10M2, E = 10MM, COM TALISCAS. AF03/2024										
1	141	111,00	M²	PRÓPRIO	PRÓPRIO	R\$ 58,87	R\$ 6.534,5700	R\$ 59,17	R\$ 6.567,87	R\$ 33,30
Descrição: REVESTIMENTOS PRIMARIOS - PAREDES E TETOS/MASSA UNICA, EM ARGAMASSA TRACO 1:2:8 5 MASSA UNICA, EM ARGAMASSA TRACO 1:2:8, PREPARO MECANICO, APLICADA MANUALMENTE EM TETO, E = 17,5MM, COM TALISCAS. AF03/2024										
1	142	1.051,50	M²	PRÓPRIO	PRÓPRIO	R\$ 11,11	R\$ 11.682,1650	R\$ 11,17	R\$ 11.745,26	R\$ 63,09
Descrição: REVESTIMENTOS PRIMARIOS - PAREDES E TETOS/CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA 6 CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (COM PRESENCIA DE VAOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRACO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF10/2022										
1	143	1.051,50	M²	PRÓPRIO	PRÓPRIO	R\$ 75,89	R\$ 79.798,3350	R\$ 76,27	R\$ 80.197,91	R\$ 399,57

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %
Descrição: REVESTIMENTOS PRIMARIOS - PAREDES E TETOS/EMBOCO OU MASSA UNICA EM ARGAMASSA TRACO 1:2:8 7 EMBOCO OU MASSA UNICA EM ARGAMASSA TRACO 1:2:8, PREPARO MECANICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS DE FACHADA COM PRESENCA DE VAOS, ESPESSURA DE 25 MM. AF08/2022										
1	144	498,50	M²	PRÓPRI O	PRÓPRIO	R\$ 30,01	R\$ 14.959,9850	R\$ 30,16	R\$ 15.034,76	R\$ 74,77
Descrição: REVESTIMENTOS PRIMARIOS - PAREDES E TETOS/EMBOCO, EM ARGAMASSA TRACO 1:2:8 8 EMBOCO, EM ARGAMASSA TRACO 1:2:8, PREPARO MECANICO, APLICADO MANUALMENTE EM PAREDES INTERNAS DE AMBIENTES COM AREA MAIOR QUE 10M2, E = 10MM, COM TALISCAS. AF03/2024										
1	145	1.043,75	M²	PRÓPRI O	PRÓPRIO	R\$ 9,42	R\$ 9.832,1250	R\$ 9,47	R\$ 9.884,31	R\$ 52,19
Descrição: REVESTIMENTOS PRIMARIOS - PAREDES E TETOS/CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA 9 CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (SEM PRESENCA DE VAOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRACO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF10/2022										
1	146	1.043,75	M²	PRÓPRI O	PRÓPRIO	R\$ 55,09	R\$ 57.500,1875	R\$ 55,37	R\$ 57.792,44	R\$ 292,25
Descrição: REVESTIMENTOS PRIMARIOS - PAREDES E TETOS/EMBOCO OU MASSA UNICA EM ARGAMASSA TRACO 1:2:8 10 EMBOCO OU MASSA UNICA EM ARGAMASSA TRACO 1:2:8, PREPARO MECANICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS CEGOS DE FACHADA (SEM PRESENCA DE VAOS), ESPESSURA DE 25 MM. AF08/2022										
1	147	1.346,75	M²	PRÓPRI O	PRÓPRIO	R\$ 1,02	R\$ 1.373,6850	R\$ 1,03	R\$ 1.387,15	R\$ 13,47
Descrição: REVESTIMANEOTS-PISOS/COMPACTACAO MECANICA DE SOLO PARA EXECUCAO DE RADIER 1 COMPACTACAO MECANICA DE SOLO PARA EXECUCAO DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, COM COMPACTADOR DE SOLOS TIPO PLACA VIBRATORIA. AF09/2021										
1	148	134,75	M³	PRÓPRI O	PRÓPRIO	R\$ 278,66	R\$ 37.549,4350	R\$ 280,06	R\$ 37.738,09	R\$ 188,65
Descrição: REVESTIMANEOTS-PISOS/LASTRO COM MATERIAL GRANULAR (PEDRA BRITADA N.3) 2 LASTRO COM MATERIAL GRANULAR (PEDRA BRITADA N.3), APLICADO EM PISOS OU LAJES SOBRE SOLO, ESPESSURA DE 10 CM. AF01/2024										
1	149	1.346,75	M²	PRÓPRI O	PRÓPRIO	R\$ 3,23	R\$ 4.350,0025	R\$ 3,25	R\$ 4.376,94	R\$ 26,94
Descrição: REVESTIMANEOTS-PISOS/CAMADA SEPARADORA PARA EXECUCAO DE RADIER 3 CAMADA SEPARADORA PARA EXECUCAO DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, EM LONA PLASTICA. AF09/2021										
1	150	1.346,75	M²	PRÓPRI O	PRÓPRIO	R\$ 46,70	R\$ 62.893,2250	R\$ 46,93	R\$ 63.202,98	R\$ 309,75
Descrição: REVESTIMANEOTS-PISOS/LASTRO DE CONCRETO MAGRO 4 LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIERS, ESPESSURA DE 5 CM. AF01/2024										
1	151	289,00	M²	PRÓPRI O	PRÓPRIO	R\$ 66,61	R\$ 19.250,2900	R\$ 66,94	R\$ 19.345,66	R\$ 95,37
Descrição: REVESTIMANEOTS-PISOS/CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRACO 1:4 5 CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRACO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECANICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADO EM AREAS MOLHADAS SOBRE LAJE, ADERIDO, ACABAMENTO NAO REFORCADO, ESPESSURA 3CM. AF07/2021										
1	152	897,50	M²	PRÓPRI O	PRÓPRIO	R\$ 48,66	R\$ 43.672,3500	R\$ 48,90	R\$ 43.887,75	R\$ 215,40
Descrição: REVESTIMANEOTS-PISOS/CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRACO 1:4 6 CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRACO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECANICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADO EM AREAS SECAS SOBRE LAJE, ADERIDO, ACABAMENTO NAO REFORCADO, ESPESSURA 3CM. AF07/2021										

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %
1	153	403,75	M²	PRÓPRI O	PRÓPRIO	R\$ 1,02	R\$ 411,8250	R\$ 1,03	R\$ 415,86	R\$ 4,04
Descrição: REVESTIMANEOTS-PISOS/COMPACTACAO MECANICA DE SOLO PARA EXECUCAO DE RADIER 7 COMPACTACAO MECANICA DE SOLO PARA EXECUCAO DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, COM COMPACTADOR DE SOLOS TIPO PLACA VIBRATORIA. AF09/2021										
1	154	28,25	M³	PRÓPRI O	PRÓPRIO	R\$ 977,94	R\$ 27.626,8050	R\$ 982,86	R\$ 27.765,80	R\$ 138,99
Descrição: REVESTIMANEOTS-PISOS/REVESTIMANEOTS-PISOS 8 REVESTIMANEOTS-PISOS OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NAO ARMADO. AF08/2022										
1	155	420,00	M²	PRÓPRI O	PRÓPRIO	R\$ 71,01	R\$ 29.824,2000	R\$ 71,36	R\$ 29.971,20	R\$ 147,00
Descrição: REVESTIMANEOTS-PISOS/REVESTIMENTO CERAMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA 9 REVESTIMENTO CERAMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA DE DIMENSOES 35X35 CM APLICADA EM AMBIENTES DE AREA ENTRE 5 M2 E 10 M2. AF02/2023PE										
1	156	477,50	M²	PRÓPRI O	PRÓPRIO	R\$ 60,40	R\$ 28.841,0000	R\$ 60,71	R\$ 28.989,03	R\$ 148,03
Descrição: REVESTIMANEOTS-PISOSREVESTIMENTO CERAMIC/REVESTIMENTO CERAMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA10 REVESTIMENTO CERAMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA DE DIMENSOES 35X35 CM APLICADA EM AMBIENTES DE AREA MAIOR QUE 10 M2. AF02/2023PE										
1	157	289,00	M²	PRÓPRI O	PRÓPRIO	R\$ 80,93	R\$ 23.388,7700	R\$ 81,33	R\$ 23.504,37	R\$ 115,60
Descrição: REVESTIMANEOTS-PISOS/REVESTIMENTO CERAMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA 11 REVESTIMENTO CERAMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA DE DIMENSOES 35X35 CM APLICADA EM AMBIENTES DE AREA MENOR QUE 5 M2. AF02/2023PE										
1	158	272,50	M	PRÓPRI O	PRÓPRIO	R\$ 72,08	R\$ 19.641,8000	R\$ 72,44	R\$ 19.739,90	R\$ 98,10
Descrição: REVESTIMANEOTS-PISOS/SOLEIRA EM MARMORE, LARGURA 15 CM 12 SOLEIRA EM MARMORE, LARGURA 15 CM, ESPESSURA 2,0 CM. AF09/2020										
1	159	1.152,50	M	PRÓPRI O	PRÓPRIO	R\$ 9,18	R\$ 10.579,9500	R\$ 9,22	R\$ 10.626,05	R\$ 46,10
Descrição: REVESTIMANEOTS-PISOS/RODAPE CERAMICO DE 7CM DE ALTURA 13 RODAPE CERAMICO DE 7CM DE ALTURA COM PLACAS TIPO ESMALTADA DE DIMENSOES 35X35CM. AF02/2023										
1	160	252,50	M²	PRÓPRI O	PRÓPRIO	R\$ 78,68	R\$ 19.866,7000	R\$ 79,08	R\$ 19.967,70	R\$ 101,00
Descrição: ACABAMENTOS - PAREDES/REVESTIMENTO CERAMICO PARA PAREDES INTERNAS 1 REVESTIMENTO CERAMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA DE DIMENSOES 20X20 CM APLICADAS A MEIA ALTURA DAS PAREDES. AF02/2023PE										
1	161	510,00	M²	PRÓPRI O	PRÓPRIO	R\$ 71,28	R\$ 36.352,8000	R\$ 71,64	R\$ 36.536,40	R\$ 183,60
Descrição: ACABAMENTOS - PAREDES/REVESTIMENTO CERAMICO PARA PAREDES INTERNAS 3 REVESTIMENTO CERAMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA DE DIMENSOES 20X20 CM APLICADAS NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. AF02/2023PE										
1	162	155,00	M	PRÓPRI O	PRÓPRIO	R\$ 99,25	R\$ 15.383,7500	R\$ 99,75	R\$ 15.461,25	R\$ 77,50
Descrição: ACABAMENTOS - PAREDES/PEITORIL LINEAR EM GRANITO OU MARMORE 4 PEITORIL LINEAR EM GRANITO OU MARMORE, L = 15CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA 1:6 COM ADITIVO. AF11/2020										
1	163	897,50	M²	PRÓPRI O	PRÓPRIO	R\$ 77,27	R\$ 69.349,8250	R\$ 77,66	R\$ 69.699,85	R\$ 350,02

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %
Descrição: ACABAMENTOS - FORRO/FORRO EM REGUAS DE PVC, FRISADO, PARA AMBIENTES RESIDENCIAIS 1 FORRO EM REGUAS DE PVC, FRISADO, PARA AMBIENTES RESIDENCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA UNIDIRECIONAL DE FIXACAO. AF08/2023PS										
1	164	25,00	UN	PRÓPRI O	PRÓPRIO	R\$ 703,20	R\$ 17.580,0000	R\$ 706,74	R\$ 17.668,50	R\$ 88,50
Descrição: ACABAMENTOS HIDROSSANITARIOS - LOUCAS E METAIS/VASO SANITARIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUCA 1 VASO SANITARIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUCA BRANCA, INCLUSO ENGATE FLEXIVEL EM PLASTICO BRANCO, 1/2 X 40CM - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF01/2020										
1	165	25,00	UN	PRÓPRI O	PRÓPRIO	R\$ 318,58	R\$ 7.964,5000	R\$ 320,19	R\$ 8.004,75	R\$ 40,25
Descrição: ACABAMENTOS HIDROSSANITARIOS - LOUCAS E METAIS/LAVATORIO LOUCA BRANCA SUSPENSO, 29,5 X 39CM 2 LAVATORIO LOUCA BRANCA SUSPENSO, 29,5 X 39CM OU EQUIVALENTE, PADRAO POPULAR, INCLUSO SIFAO FLEXIVEL EM PVC, VALVULA E ENGATE FLEXIVEL 30CM EM PLASTICO E TORNEIRA CROMADA DE MESA, PADRAO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF01/2020										
1	166	25,00	UN	PRÓPRI O	PRÓPRIO	R\$ 444,83	R\$ 11.120,7500	R\$ 447,06	R\$ 11.176,50	R\$ 55,75
Descrição: ACABAMENTOS HIDROSSANITARIOS - LOUCAS E METAIS/BANCADA DE MARMORE SINTETICO 120 X 60CM, 3 BANCADA DE MARMORE SINTETICO 120 X 60CM, COM CUBA INTEGRADA, INCLUSO SIFAO TIPO FLEXIVEL EM PVC, VALVULA EM PLASTICO CROMADO TIPO AMERICANA E TORNEIRA CROMADA LONGA, DE PAREDE, PADRAO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF01/2020										
1	167	25,00	UN	PRÓPRI O	PRÓPRIO	R\$ 637,64	R\$ 15.941,0000	R\$ 640,85	R\$ 16.021,25	R\$ 80,25
Descrição: ACABAMENTOS HIDROSSANITARIOS - LOUCAS E METAIS/TANQUE DE MARMORE SINTETICO COM COLUMA, 22L 4 TANQUE DE MARMORE SINTETICO COM COLUMA, 22L OU EQUIVALENTE, INCLUSO SIFAO FLEXIVEL EM PVC, VALVULA PLASTICA E TORNEIRA DE METAL CROMADO PADRAO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF01/2020										
1	168	25,00	UN	PRÓPRI O	PRÓPRIO	R\$ 131,56	R\$ 3.289,0000	R\$ 132,22	R\$ 3.305,50	R\$ 16,50
Descrição: ACABAMENTOS HIDROSSANITARIOS - LOUCAS E METAIS/CHUVEIRO ELETRICO COMUM CORPO PLASTICO 5 CHUVEIRO ELETRICO COMUM CORPO PLASTICO, TIPO DUCHA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF01/2020										
1	169	25,00	UN	PRÓPRI O	PRÓPRIO	R\$ 370,65	R\$ 9.266,2500	R\$ 372,52	R\$ 9.313,00	R\$ 46,75
Descrição: ACABAMENTOS HIDROSSANITARIOS - LOUCAS E METAIS/FORNECIMENTO E INSTALACAO DE PRESSURIZADOR ACOPLADO 6 FORNECIMENTO E INSTALACAO DE PRESSURIZADOR ACOPLADO AO CHUVEIRO (TENSÃO: 127- PRESSAO MINIMA: 0,7MCA/PRESSAO MAXIMA: 2,5MCA - ENTRADA 1/2 / SAIDA 1/2)										
1	170	25,00	UN	PRÓPRI O	PRÓPRIO	R\$ 240,72	R\$ 6.018,0000	R\$ 241,93	R\$ 6.048,25	R\$ 30,25
Descrição: ACABAMENTOS HIDROSSANITARIOS - LOUCAS E METAIS/KIT DE ACESSORIOS PARA BANHEIRO EM METAL CROMADO 7 KIT DE ACESSORIOS PARA BANHEIRO EM METAL CROMADO, 5 PECAS, INCLUSO FIXACAO. AF01/2020										
1	171	2,00	UN	PRÓPRI O	PRÓPRIO	R\$ 1.315,83	R\$ 2.631,6600	R\$ 1.322,44	R\$ 2.644,88	R\$ 13,22
Descrição: ACABAMENTOS HIDROSSANITARIOS - LOUCAS E METAIS/BANCO ARTICULADO, EM ACO INOX, PARA PCD 8 BANCO ARTICULADO, EM ACO INOX, PARA PCD, FIXADO NA PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF01/2020										
1	172	6,00	UN	PRÓPRI O	PRÓPRIO	R\$ 391,04	R\$ 2.346,2400	R\$ 393,01	R\$ 2.358,06	R\$ 11,82
Descrição: ACABAMENTOS HIDROSSANITARIOS - LOUCAS E METAIS/BARRA DE APOIO RETA, EM ACO INOX POLIDO 9 BARRA DE APOIO RETA, EM ACO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 60CM, FIXADA NA PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF01/2020										
1	173	6,00	UN	PRÓPRI O	PRÓPRIO	R\$ 414,19	R\$ 2.485,1400	R\$ 416,28	R\$ 2.497,68	R\$ 12,54

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %
Descrição: ACABAMENTOS HIDROSSANITARIOS - LOUCAS E METAIS/BARRA DE APOIO RETA, EM ACO INOX POLIDO, 10 BARRA DE APOIO RETA, EM ACO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 70 CM, FIXADA NA PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF01/2020										
1	174	4,00	UN	PRÓPRI O	PRÓPRIO	R\$ 429,59	R\$ 1.718,3600	R\$ 431,76	R\$ 1.727,04	R\$ 8,68
Descrição: ACABAMENTOS HIDROSSANITARIOS - LOUCAS E METAIS/BARRA DE APOIO RETA, EM ACO INOX POLIDO, 11 BARRA DE APOIO RETA, EM ACO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 80 CM, FIXADA NA PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF01/2020										
1	175	2.675,50	M²	PRÓPRI O	PRÓPRIO	R\$ 6,39	R\$ 17.096,4450	R\$ 6,42	R\$ 17.176,71	R\$ 80,26
Descrição: PINTURA/FUNDO SELADOR ACRILICO, APLICACAO MANUAL EM PAREDE, 1 FUNDO SELADOR ACRILICO, APLICACAO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMA0. AF04/2023										
1	176	111,00	M²	PRÓPRI O	PRÓPRIO	R\$ 7,81	R\$ 866,9100	R\$ 7,85	R\$ 871,35	R\$ 4,44
Descrição: PINTURA/FUNDO SELADOR ACRILICO, APLICACAO MANUAL EM TETO, 2 FUNDO SELADOR ACRILICO, APLICACAO MANUAL EM TETO, UMA DEMA0. AF04/2023										
1	177	111,00	M²	PRÓPRI O	PRÓPRIO	R\$ 17,99	R\$ 1.996,8900	R\$ 18,08	R\$ 2.006,88	R\$ 9,99
Descrição: PINTURA/PINTURA LATEX ACRILICA STANDARD, APLICACAO MANUAL EM TETO, 3 PINTURA LATEX ACRILICA STANDARD, APLICACAO MANUAL EM TETO, DUAS DEMA0S. AF04/2023										
1	178	2.675,50	M²	PRÓPRI O	PRÓPRIO	R\$ 14,49	R\$ 38.767,9950	R\$ 14,56	R\$ 38.955,28	R\$ 187,28
Descrição: PINTURA/PINTURA LATEX ACRILICA STANDARD, APLICACAO MANUAL EM PAREDES, 4 PINTURA LATEX ACRILICA STANDARD, APLICACAO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMA0S. AF04/2023										
1	179	2.358,25	M²	PRÓPRI O	PRÓPRIO	R\$ 7,65	R\$ 18.040,6125	R\$ 7,69	R\$ 18.134,94	R\$ 94,33
Descrição: PINTURA/APLICACAO MANUAL DE FUNDO SELADOR ACRILICO 5 APLICACAO MANUAL DE FUNDO SELADOR ACRILICO EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS. AF03/2024										
1	180	2.358,25	M²	PRÓPRI O	PRÓPRIO	R\$ 14,49	R\$ 34.171,0425	R\$ 14,56	R\$ 34.336,12	R\$ 165,08
Descrição: PINTURA/PINTURA LATEX ACRILICA STANDARD, 6 PINTURA LATEX ACRILICA STANDARD, APLICACAO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMA0S. AF04/2023										
1	181	345,75	M²	PRÓPRI O	PRÓPRIO	R\$ 3,22	R\$ 1.113,3150	R\$ 3,23	R\$ 1.116,77	R\$ 3,46
Descrição: PINTURA/LIXAMENTO DE MADEIRA PARA APLICACAO DE FUNDO OU PINTURA. 7 LIXAMENTO DE MADEIRA PARA APLICACAO DE FUNDO OU PINTURA. AF01/2021										
1	182	345,75	M²	PRÓPRI O	PRÓPRIO	R\$ 25,20	R\$ 8.712,9000	R\$ 25,33	R\$ 8.757,85	R\$ 44,95
Descrição: PINTURA/PINTURA TINTA DE ACABAMENTO (PIGMENTADA) 9 PINTURA TINTA DE ACABAMENTO (PIGMENTADA) ESMALTE SINTETICO ACETINADO EM MADEIRA, 2 DEMA0S. AF01/2021										
1	183	345,75	M²	PRÓPRI O	PRÓPRIO	R\$ 44,73	R\$ 15.465,3975	R\$ 44,96	R\$ 15.544,92	R\$ 79,52
Descrição: PINTURA/PINTURA FUNDO NIVELADOR ALQUIDICO BRANCO EM MADEIRA. 10 PINTURA FUNDO NIVELADOR ALQUIDICO BRANCO EM MADEIRA. AF01/2021										

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %
1	184	25,00	UN	PRÓPRI O	PRÓPRIO	R\$ 7,44	R\$ 186,0000	R\$ 7,48	R\$ 187,00	R\$ 1,00
Descrição: SERVICOS COMPLEMENTARES/LIMPEZA DE BACIA SANITARIA, BIDE OU MICTORIO EM LOUCA, 1 LIMPEZA DE BACIA SANITARIA, BIDE OU MICTORIO EM LOUCA, INCLUSIVE METAIS CORRESPONDENTES. AF04/2019										
1	185	18,00	M²	PRÓPRI O	PRÓPRIO	R\$ 25,55	R\$ 459,9000	R\$ 25,68	R\$ 462,24	R\$ 2,34
Descrição: SERVICOS COMPLEMENTARES/LIMPEZA DE BANCADA DE PEDRA 2 LIMPEZA DE BANCADA DE PEDRA (MARMORE OU GRANITO). AF04/2019										
1	186	1.186,50	M²	PRÓPRI O	PRÓPRIO	R\$ 5,37	R\$ 6.371,5050	R\$ 5,40	R\$ 6.407,10	R\$ 35,60
Descrição: SERVICOS COMPLEMENTARES/LIMPEZA DE CONTRAPISO COM VASSOURA A SECO. 3 LIMPEZA DE CONTRAPISO COM VASSOURA A SECO. AF04/2019										
1	187	897,50	M²	PRÓPRI O	PRÓPRIO	R\$ 2,34	R\$ 2.100,1500	R\$ 2,35	R\$ 2.109,13	R\$ 8,97
Descrição: SERVICOS COMPLEMENTARES/LIMPEZA DE FORRO REMOVIVEL COM PANO UMIDO. 4 LIMPEZA DE FORRO REMOVIVEL COM PANO UMIDO. AF04/2019										
1	188	147,00	M²	PRÓPRI O	PRÓPRIO	R\$ 4,30	R\$ 632,1000	R\$ 4,32	R\$ 635,04	R\$ 2,94
Descrição: SERVICOS COMPLEMENTARES/LIMPEZA DE JANELA DE VIDRO COM CAIXILHO EM ACO 5 LIMPEZA DE JANELA DE VIDRO COM CAIXILHO EM ACO/ALUMINIO/PVC. AF04/2019										
1	189	1.186,50	M²	PRÓPRI O	PRÓPRIO	R\$ 8,16	R\$ 9.681,8400	R\$ 8,21	R\$ 9.741,17	R\$ 59,33
Descrição: SERVICOS COMPLEMENTARES/LIMPEZA DE PISO CERAMICO OU PORCELANATO UTILIZANDO DETERGENTE NEUTRO 6 LIMPEZA DE PISO CERAMICO OU PORCELANATO UTILIZANDO DETERGENTE NEUTRO E ESCOVACAO MANUAL. AF04/2019										
1	190	345,75	M²	PRÓPRI O	PRÓPRIO	R\$ 1,52	R\$ 525,5400	R\$ 1,53	R\$ 529,00	R\$ 3,46
Descrição: SERVICOS COMPLEMENTARES/LIMPEZA DE PORTA DE MADEIRA 7 LIMPEZA DE PORTA DE MADEIRA. AF04/2019										
1	191	737,75	M²	PRÓPRI O	PRÓPRIO	R\$ 2,45	R\$ 1.807,4875	R\$ 2,47	R\$ 1.822,24	R\$ 14,75
Descrição: SERVICOS COMPLEMENTARES/LIMPEZA DE REVESTIMENTO CERAMICO EM PAREDE UTILIZANDO DETERGENTE NEUTRO 6 LIMPEZA DE REVESTIMENTO CERAMICO EM PAREDE UTILIZANDO DETERGENTE NEUTRO E ESCOVACAO MANUAL. AF04/2019										
1	192	50,00	UN	PRÓPRI O	PRÓPRIO	R\$ 13,12	R\$ 656,0000	R\$ 13,19	R\$ 659,50	R\$ 3,50
Descrição: SERVICOS COMPLEMENTARES/LIMPEZA DE TANQUE OU LAVATORIO DE LOUCA ISOLADO, 9 LIMPEZA DE TANQUE OU LAVATORIO DE LOUCA ISOLADO, INCLUSIVE METAIS CORRESPONDENTES. AF04/2019										
							Subtotal Adjudicado: R\$ 3.910.755,77	Subtotal Orçado: R\$ 3.930.407,83	0,5000 %	R\$ 19.652,06

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 3.910.755,77	R\$ 3.930.407,83	0,5000 %	19.652,06

Governador Lindenberg-ES , 27 de Abril de 2026

LEONARDO PRANDO FINCO
PREFEITO MUNICIPAL

Assine aqui